РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23.04.2014 г.
	   № 16
	сл. Ефремово-Степановка

О внесении изменений в постановление
№ 48 от 06.05.2013г. «Об утверждении перечня

должностных лиц Администрации

Ефремово-Степановского  сельского поселения,

уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях»

(в редакции от 16.12.2013 № 78)

 На основании изменений внесенных Областным  законом от 30.03.2014 № 108 — ЗС  в Областной закон от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Из перечня должностных лиц Администрации Ефремово-Степановского  сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Областным законом «Об административных правонарушениях» от 25.10.2002г № 273-ЗС , исключить ст. 6.2
       2.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
      3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава Ефремово-Степановского
          сельского поселения                                                Г.И. Артамонов

Приложение к постановлению
Администрации Ефремово-Степановского сельского

поселения от  23.04.2014 № 16
Перечень

должностных лиц Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Областным законом Ростовской области от 25.10.2002г № 273-ЗС

	№
п/п
	Должностное лицо
	№ статьи и наименование административного правонарушения

	1.
	Глава Ефремово-Степановского сельского поселения
	 статья 2.2. Неисполнение решений, принятых на местных референдумах,

статья 2.7. Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах,

статья 3.2. Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного объекта,

статья 4.1. Нарушение правил содержания домашних животных и птицы в городах и других населенных пунктах,

статья 5.1. Нарушение правил благоустройства территорий поселений,

статья 5.2. Нарушение порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий,

статья 9.1. часть 2 Предоставление органам местного самоуправления и (или) должностным лицам местного самоуправления заведомо ложной информации;  статья 9.3. Использование официальных символов муниципального образования в нарушение установленных правил.

	2.
	Ведущий специалист( по вопросам имущественных и земельных отношений, архитектуры и строительства)
	Статья 2.7. Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах;
статья 2.9. Нарушение порядка подготовки проведения поисковой работы;
статья 3.2. Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного объекта;

статья 4.1. Нарушение правил содержания домашних животных и птицы в городах и других населенных пунктах;

статья 4.4. Нарушение порядка и правил охраны зеленых насаждений;

статья 6.3. Нарушение правил рационального использования земель сельскохозяйственного назначения;
статья 6.4. Нарушение допустимых нормативов (норм) нагрузки на пастбища.

	3.
	Специалист первой категории по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	Статья 2.4. Нарушение правил размещения и содержания мест погребения;

статья 2.7. Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах;

статья 7.1. Безбилетный проезд ;

статья 7.2. Нарушение правил провоза багажа ;

статья 7.3.:в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом;

статья 8.1. Нарушение правил организации торговли;

статья 8.3. Торговля алкогольной и спиртосодержащей продукцией домашней выработки.